DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA SWIETOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 grudnia 2021 r. Podpisany przez:

Lukasz Wilkiewicz
Data: 03.12.2021 09:19:20

Poz. 3911

UCHWALA NR XXVII1/235/21
RADY GMINY SECEMIN

z dnia 24 listopada 2021 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Secemin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala sig, co nastgpuje:

DZIAL 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1. Statut Gminy Secemin, zwany w tresci Statutu ,,Statutem Gminy”, stanowi o ustroju Gminy
Secemin, jednostki samorzadu terytorialnego w rozumieniu przepisow ustawy zdnia 8 marca 1990 roku
0 samorzadzie gminnym.

2. Statut Gminy okresla w szczegdlnosci:
1) organizacje wewngtrzng organow gminy;
2) tryb pracy organéw gminy;
3) zasady dziatania klub6éw radnych;
4) zasady i tryb dziatania Komisji rewizyjnej;
5) zasady i tryb dzialania Komisji skarg, wnioskow i petycji;
6) zasady tworzenia, 13czenia, podziatu oraz znoszenia jednostek pomocniczych;
7) zasady uczestnictwa organu wykonawczego jednostki pomocniczej w pracach rady gminy;
8) uprawnienia jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budzetu gminy;

9) zasady dostepu i korzystania z dokumentéw wytworzonych przez organy gminy w ramach wykonywania
zadan publicznych;

10) tryb zglaszania przez mlodziezowa rad¢ gminy oraz gminng rad¢ seniorow wniosku do uprawnionych
podmiotow o podjecia inicjatywy uchwatodawczej

§ 2. llekro¢ w Statucie Gminy jest mowa o:

1) Gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gming Secemin;
la) Gminnej Radzie Seniorow — nalezy przez to rozumie¢ Gminng Rad¢ Senioréw w Seceminie.
1b) inicjatywie uchwatodawczej — nalezy przez to rozumie¢ przedtozenie projektu uchwaty
rady, w celu rozpatrzenia jej na sesji Rady Gminy;
2) Komisji Rady — nalezy przez to rozumie¢ Komisj¢ Rady Gminy Secemin;
3) Komisji rewizyjnej — nalezy przez to rozumie¢ Komisje rewizyjna Rady Gminy Secemin;
3a) Milodziezowej Radzie Gminy — nalezy przez to rozumie¢ Mtodziezowg Rad¢ Gminy w Seceminie.
4) Komisji skarg, wnioskow i petycji — nalezy przez to rozumie¢ Komisj¢ skarg, wnioskdw i petycji Rady



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -2- Poz. 3911

Gminy Secemin;
5) Przewodniczagcym Rady — nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Rady Gminy Secemin;
6) Radzie Gminy — nalezy przez to rozumie¢ Rad¢ Gminy Secemin;
7) Statucie Gminy — nalezy przez to rozumie¢ Statut Gminy Secemin;
7a) wniosek o podjecie inicjatywy uchwalodawczej — nalezy przez to rozumie¢ wniosek o podjgcie
zalaczonego do wniosku projektu uchwaty zlozony do podmiotu, ktory posiada kompetencje
przedtozenia projektu uchwaty wraz z uzasadnieniem pod obrady rady (na sesji) do rozpatrzenia;
8) Wojcie Gminy — nalezy przez to rozumie¢ Wojta Gminy Secemin,;
9) ustawie o samorzadzie gminnym — nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 8§ marca 1990 roku
o samorzadzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.).
DZIAL. 11,
Rada Gminy
Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 3. 1. Organem stanowigcym i kontrolnym Gminy jest Rada Gminy Secemin.
2. Ustawowy sktad Rady Gminy wynosi pigtnastu radnych.

§ 4. Prac¢ Rady Gminy organizuje oraz prowadzi jej obrady Przewodniczacy Rady Gminy lub wyznaczony
przez niego wiceprzewodniczacy. W przypadku nieobecnosci Przewodniczacego Rady Gminy
1 niewyznaczenia wiceprzewodniczacego, obowiazki przewodniczacego wykonuje radny najstarszy wiekiem.

Rozdzial 2.
Radni Rady Gminy

§ 5. 1. Klub radnych rozpoczyna dziatalnos¢ z chwilag podania przez osobe reprezentujaca klub lub osobe
upowazniong przez klub informacji na sesji Rady Gminy lub na pi$mie ztozonym do Przewodniczacego Rady
o sktadzie osobowym klubu, jego nazwie oraz zasadach reprezentacji.

2. Wystagpienie radnego z klubu radnych nastgpuje z chwilg jednostronnego o$wiadczenia woli radnego
o wystapieniu z klubu lub o$wiadczenia woli o niewyrazeniu zgody na przyjete przez klub zasady reprezentacji
klubu.

§ 6. Wojt Gminy udostepnia klubowi radnych pomieszczenia wyposazone w odpowiedni sprzet biurowy
i materiaty biurowe, w celu organizacji i odbywania spotkan i narad na terenie Urzgdu Gminy, jezeli tematem
tych spotkan i narad sg sprawy zwigzane z dziatalnoscig i zadaniami Rady Gminy.

§ 7. 1. Przewodniczacy Rady ustala, w porozumieniu z Wéjtem Gminy, zasady odbywania w Urzedzie
Gminy bezposrednich spotkan mieszkancow Gminy z radnymi.

2. Zasady, o ktorych mowa w ust. 1 podaje si¢ do publicznej wiadomosci w sposdéb zwyczajowo przyjety
oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy.

3. Zasady spotkan radnych z mieszkancami w Urz¢dzie Gminy powinny uwzglgdnia¢ ochron¢ danych
osobowych mieszkancow.

§ 8. Przewodniczacy Rady moze wydac polecenie stuzbowe pracownikowi Urzedu Gminy wykonujgcemu
zadania organizacyjne, prawne lub inne zadania zwigzane z funkcjonowaniem rady gminy, komisji rady
iradnych, aby interpelacje izapytania zlozone na piSmie przez radnego w Urzedzie Gminy przekazywat
niezwtocznie, w jego imieniu, Wéjtowi Gminy.

§ 9. 1. W przypadku wniosku pracodawcy o rozwigzanie zradnym stosunku pracy, Rada Gminy moze
powola¢ dorazng komisj¢ rady do zbadania okolicznos$ci sprawy.

2. Komisja rady, o ktérej mowa w ust. 1, przeprowadza postepowanie wyjasniajace i przedktada ustalenia
oraz wnioski na piSmie Przewodniczagcemu Rady oraz na sesji Rady Gminy.

3. Przed podjeciem decyzji w przedmiocie wskazanym w ust. 1 Rada Gminy winna umozliwi¢ radnemu
ztozenie wyjasnien.
§ 10. Radny, w celu uzyskania zwolnienia od pracy zawodowej w zwiazku z udziatem w pracach organéw

gminy, okazuje pracodawcy pisemne zawiadomienie zawierajace okreslenie terminu odbycia sesji Rady Gminy
lub posiedzenia komisji rady, podpisane przez Przewodniczacego Rady lub przewodniczacego komisji rady.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -3- Poz. 3911

§ 11. 1. Radny otrzymuje podpisany przez Przewodniczacego Rady dokument potwierdzajacy petnienie
funkcji radnego (identyfikator).

2. Wzor identyfikatora, o ktorym mowa w ust. 1, ustala Rada Gminy.

Rozdzial 3.
Sesja Rady Gminy

§ 12. 1. Sesja Rady Gminy jest formalnie zwolane przez Przewodniczacego Rady lub inng uprawniong
osobg, w trybie ustawy o samorzadzie gminnym, posiedzenie radnych Rady Gminy.

2. O zwotaniu sesji Rady Gminy powiadamia si¢ radnych na pismie, najp6zniej na 7 dni przed terminem
obrad, z zastrzezeniem § 13 ust. 1:

1) za posrednictwem pocztowego operatora publicznego, listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem
odbioru wystanym na adres zamieszkania lub adres wskazany przez radnego. Termin uznaje si¢ za
dotrzymany, jezeli powiadomienie zostato skutecznie nadane najpozniej 8 dni przed terminem obrad;

2) w inny sposob za pokwitowaniem, decyduje data dostarczenia powiadomienia na adres zamieszkania lub na
adres wskazany przez radnego;

3) lub w inny skuteczny sposob.
3. W powiadomieniu o sesji nalezy podacé:

1) termin rozpoczecia,

2) miejsce odbycia,

3) porzadek obrad

- oraz zalaczy¢ projekty uchwat, jak réwniez inne niezbedne materiaty zwigzane z porzadkiem obrad.

4. Projekt budzetu Gminy na rok kalendarzowy dostarcza si¢ radnym najpozniej na 14 dni przed sesja.
5. Materiaty, o ktérych mowa w ust. 3, w tym szczegolnie:

1) duzej objetosci, za zgoda radnego,

2) ktérych skopiowanie i dostarczenie wigzaloby si¢ z poniesieniem nieproporcjonalnych kosztow, naktadow
pracy lub trudnosciami technicznymi

- uznaje si¢ za dostarczone, o ile zostaly udostepnione radnemu w formie elektronicznej lub do wgladu
w Urzegdzie Gminy.

6. W przypadku niedotrzymania termindéw, o ktorych mowa wust. 2, 314 albo wystgpienia innych
nieprawidlowosci w dostarczeniu radnym powiadomien o sesji lub materiatéw, Rada Gminy w trybie §
19 ust. 2 rozstrzyga, czy sesj¢ kontynuowaé, czy wyznaczy¢ jej nowy termin. Uwagi co do poprawnosci
zwolania sesji iwnioski ojej odroczenie moga zglasza¢ radni wylacznie w punkcie ,,otwarcie sesji
i stwierdzenie prawomocnos$ci obrad”.

§ 13. 1. Wojt Gminy lub grupa co najmniej czterech radnych rady mogg zlozy¢ wniosek o zwotanie
i odbycie sesji w ciagu 7 dni od dnia ztozenia wniosku.

2. Wniosek, o ktorym mowa w ust. 1, uznaje si¢ za ztozony skutecznie, jezeli zawiera:
1) proponowany porzadek obrad,
2) projekty uchwat (chyba ze porzadek nie zawiera punktow, w ktoérych majg by¢ podjete uchwaty)

i zostal dostarczony Przewodniczacemu Rady lub zlozony w Urzgdzie Gminy w godzinach
urzedowania.

3. Jezeli wniosek o zwolanie i odbycie sesji w ciggu 7 dni zawiera w proponowanym porzadku obrad punkt
dotyczacy rozpatrzenia projektu uchwaty zgloszonej na wniosek Mtodziezowej Rady Gminy lub Gminnej Rady
Seniorow, § 66¢ nie stosuje sie.

§ 14. Przewodniczacy Rady ustala liste 0so6b zaproszonych na sesj¢ w konsultacji z Wojtem Gminy.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -4 - Poz. 3911

§ 15. Radny potwierdza swoja obecnos¢ na sesji i posiedzeniu komisji rady podpisem na li§cie obecnosci.

§ 16. Wojt Gminy zapewnia Radzie Gminy obsluge organizacyjno — techniczna, niezbedna do realizacji
funkcji organu stanowigcego Gminy, w tym przygotowywanie dokumentacji, ekspedycj¢ korespondencji oraz
udostgpnienie wyposazonych w odpowiedni sprzgt biurowy pomieszczen:

1) dla potrzeb Przewodniczacego Rady;
2) do odbywania sesji, posiedzen komisji oraz spotkan radnych dziatalnosci Rady Gminy;
3) w celu przechowywania dokumentacji wytworzonej w ramach dziatalnosci Rady Gminy.

§ 17. 1. Przewodniczacy Rady, moze przedtozy¢ Radzie Gminy harmonogram sesji na rok kalendarzowy,
nie dluzej jednak niz do konca kadencji Rady Gminy, zawierajacy przewidywane tematy lub krotkie opisy
przedmiotu sesji.

2. Projekt harmonogramu, o ktéorym mowa w ust. 1 opracowuje Przewodniczacy Rady uwzgledniajac
propozycje komisji rady, radnych, klubow radnych oraz Wéjta Gminy. Harmonogram nie jest wigzacy.

§ 18. 1. Przewodniczacy Rady rozpoczyna sesje wypowiadajac formute: ,,Otwieram sesj¢ Rady Gminy
Secemin”.

2. W przypadku wystapienia przeszkody w prowadzeniu sesji, w szczegolnosci braku wymaganego
kworum w trakcie glosowania, przewodniczacy obrad oglasza przerwe techniczng i podejmuje odpowiednie
czynnosci organizacyjno — techniczne w celu usunigcia przeszkody. Gdy zebranie kworum nie jest mozliwe
Przewodniczacy Rady zamyka sesje.

3. Fakt zamknigcia sesji z powodow, o ktorych mowa w ust. 2 odnotowuje si¢ w protokole. Sprawy ujete
w porzadku obrad, a niezrealizowane, Przewodniczacy Rady ujmuje w porzadku obrad najblizszej sesji.

§ 19. 1. Przewodniczacy Rady, po otwarciu sesji, przedstawia porzadek obrad, do ktéorego Rada Gminy na
wniosek radnego, klubu radnych, komisji rady lub Wojta Gminy, moze wprowadzi¢ zmiany polegajace na:

1) dodaniu nowego punktu do porzadku obrad;

2) zdjeciu punktu z zaproponowanego porzadku obrad;

3) zmianie kolejnosci punktow w porzadku obrad;

4) zmianie tresci (przedmiotu, zakresu, sposobu obradowania itd.) punktu obrad.

2. Wprowadzenie zmian, o ktorych mowa w ust. 1, odbywa si¢ po przeprowadzeniu gtosowania jawnego,
w ktorym co najmniej o$miu radnych opowie si¢ za ich wprowadzeniem.

3. Porzadek obrad obejmuje rozpatrzenie uchwaly zgloszonej w ramach obywatelskiej inicjatywy
uchwatodawczej, jezeli projekt uchwaty zostat ztozony przed sesja, zgodnie z zasadami wnoszenia inicjatyw
obywatelskich, a Przewodniczacy Rady nie mogt lub odmoéwit umieszczenia jej w porzadku obrad.

4. Porzadek sesji Rady Gminy, na ktorej podejmowana jest uchwata w sprawie udzielenia lub nieudzielenia
absolutorium Wojtowi Gminy, w pierwszej kolejnosci przewiduje rozpatrzenie i przeprowadzenie debaty
o raporcie o stanie Gminy.

5. Zmiana porzadku obrad, w przypadku sesji zwolanej w trybie okreSlonym w § 13, wymaga zgody
wnioskodawcy wyrazonej przed glosowaniem, o ktérym mowa w ust. 2.

§ 20. Rada Gminy, wtrybie § 19ust.2, moze postanowi¢ o przerwaniu sesji ina wniosek
Przewodniczacego Rady, o kontynuowaniu jej w innym, wyznaczonym terminie, z zastrzezeniem § 13.

§ 21. 1. Porzadek obrad winien przewidywa¢ mozliwos¢ wypowiedzenia si¢ oraz zglaszanie uwag przez
radnych do tresci protokotu z poprzedniej sesji, o ktorym mowa w § 28. Protokoét jest udostepniany radnym do
zapoznania si¢.

2. Na wniosek radnego, protokot Iub jego fragment zostaje odczytany na sesji.

3.Radni moga zglasza¢ wnioski w sprawie zmiany lub uzupeiienia protokotu, przy czym o ich
uwzglednieniu rozstrzyga Przewodniczacy Rady po wystuchaniu protokolanta i przestuchaniu nagrania
z przebiegu sesji.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -5- Poz. 3911

4. Jezeli wniosek wskazany w ust. 4 nie zostanie uwzglgdniony, wnioskodawca moze odwota¢ si¢ do Rady
Gminy. W przypadku nieuwzglednienia wniosku przez Rade Gminy jego tre$¢ zostaje zalaczona do protokotu
jako tzw. zdanie odrebne.

§ 22. 1. Nad sprawnym przebiegiem sesji czuwa przewodniczacy obrad wypowiadajac zwigzle ijasne
polecenia.

2. Przewodniczacy Rady moze czyni¢ radnym uwagi w przypadku wypowiedzi nie na temat oraz w sprawie
czasu trwania wystapienia, uzywajac sformutowan typu ,,do rzeczy”, ,,prosze konczyc¢”, itp.

3. Jezeli temat lub sposob wystapienia mowcey zaktoca porzadek obrad badz uchybia powadze organdéw
Gminy, Przewodniczacy Rady moze odebra¢ mu glos, odnotowujac ten fakt w protokole.

§ 23. 1. Przewodniczacy Rady prowadzi sesj¢ wedlug ustalonego porzadku obrad. Wskazuje kolejno
poszczegodlne punkty, odczytuje ich tres¢, otwiera i prowadzi dyskusje.

2. Przewodniczacy Rady zamyka dyskusje w poszczegélnych punktach porzadku obrad po wyczerpaniu
listy mowcoéw lub braku zgloszen do zabrania glosu, wypowiadajac zwigzte formuty np. ,,zamykam dyskusje
w tym punkcie”. W razie potrzeby, Przewodniczacy Rady moze zarzadzi¢ przerwe w celu umozliwienia
komisji rady, Wojtowi Gminy lub klubowi radnych zajgcia stanowiska wobec zgloszonych wnioskow badz
przygotowania poprawek w rozpatrywanym projekcie uchwatly lub innym dokumencie.

3. W przypadku, gdy dany punkt obejmuje gtosowanie nad uchwatg lub inne czynnosci - aby je zrealizowaé
Przewodniczacy Rady uzywa odpowiednich, zwigztych formul, w szczegdélnosci ,,zamykam dyskusje”,
»przystepujemy do gltosowania”, ,,przechodzimy do czytania opinii”, ,,prosze o wyjasnienia Wojta Gminy”.

4. Przed glosowaniem, Przewodniczacy Rady stwierdza fakt spetnienia kworum wypowiadajgc formule:
»Stwierdzam kworum, przystgpujemy do glosowania, prosz¢ komisje uchwatl o przedstawienie wniosku (lub
uchwaty)”.

5.Po zarzadzeniu glosowania mozna zabra¢ glos tylko wcelu zgloszenia iuzasadnienia wniosku
formalnego w sprawie sposobu lub porzadku gltosowania.

6. Po wyczerpaniu porzadku sesji Przewodniczacy Rady konczy sesj¢ wypowiadajac formulg: ,,Zamykam
sesje Rady Gminy Secemin”.

§ 24. 1. Przewodniczacy Rady udziela glosu uczestnikom sesji wedtug kolejnosci zgloszen.

2. W uzasadnionych przypadkach, Przewodniczacy Rady moze udzieli¢ glosu poza kolejnoscia, w tym
szczegOlnie w sprawie wnioskow natury formalne;j:

1) stwierdzenia kworum;

2) zmiany porzadku obrad,

3) zakonczenia dyskusji;

4) przejscia do glosowania nad wnioskiem lub uchwalg;

5) zamknigcia listy méwcow lub kandydatow;

6) ograniczenia czasu wystgpien;

7) zarzadzenia przerwy;

8) odestania projektu uchwaty do komisji rady;

9) ponownego przeliczenia glosow;

10) przestrzegania ustalonych w Statucie postanowien dotyczacych obrad Rady Gminy.

3. Wniosek, o ktorym mowa w ust. 2, wymagajacy rozstrzygnigcia przez Rade Gminy, Przewodniczacy
Rady poddaje pod glosowanie po dopuszczeniu w dyskusji na przemian glosow ,,za” wnioskiem i gtosow
»przeciw” wnioskowi.

§ 25. 1. Przewodniczacy Rady moze uzalezni¢ udzielenie glosu na sesji osobom sposrod publicznosei, po
uprzednim uzyskaniu zgody Rady Gminy, przy czym przepis § 22 stosuje si¢ odpowiednio.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -6 Poz. 3911

2. Przewodniczacy Rady moze umozliwi¢ mieszkancom Gminy obecnym na sesji ztozenie skargi lub
wniosku do protokotu.

3. Na sesji Rady Gminy, w punkcie, w ktérym rozpatrywany jest raport o stanie Gminy i prowadzona jest
debata nad tym raportem, Przewodniczacy Rady dopuszcza do glosu formalnie zgloszonych mieszkancow
Gminy po otwarciu dyskusji, w pierwszej kolejnosci, przed wystgpieniami radnych.

4. Przewodniczacy Rady udziela gtosu na sesji cztonkom reprezentujacym Miodziezowa Rade Gminy lub
Gminng Radg Seniorow, ktéra ztozyta wniosek o podjecie inicjatywy uchwatodawcze;j.

§ 26. Przewodniczacy Rady moze, po uprzednim ostrzezeniu, nakaza¢ opuszczenie sali obrad osobom
sposrod publicznoscei, ktore swoim zachowaniem lub wystapieniami zakldcajg porzadek obrad badz naruszaja
powagg sesji. Fakt ten odnotowuje si¢ w protokole.

§ 27. Obstuge administracyjno-techniczng sesji Rady Gminy, polegajaca w szczegdlnosci na:
1) sporzadzeniu zawiadomien o sesji dla radnych i gosci zaproszonych oraz dostarczenie adresatom,
2) przygotowaniu materiatlow na sesj¢, w tym projektéw uchwat i ich dostarczenie radnym,
3) przygotowaniu sali obrad oraz jej wyposazenia adekwatnie do przewidywanego porzadku obrad,
4) sporzadzeniu dokumentacji, w tym protokotu z obrad,
5) sporzadzeniu uchwat podjetych na sesji

- zapewnia Wojt Gminy.

§ 28. 1. Z przebiegu sesji Rady Gminy sporzadza si¢ protokot.

2. Protokot powinien odzwierciedla¢ chronologiczny przebieg sesji i zawiera¢ w szczegdlnosci:
1) numer, date i miejsce odbycia sesji, ze wskazaniem godziny jej otwarcia 1 zamknigcia;

2) oswiadczenia Przewodniczacego Rady dotyczace prawomocnosci obrad, zlozone w oparciu o listg
obecnosci podpisang przez radnych;

3) stwierdzenie Przewodniczacego Rady o prawidlowos$ci zwotania sesji oraz zgloszone przez radnych uwagi
w tym zakresie;

4) odnotowanie faktu sporzadzenia protokotu z poprzedniej sesji;

5) porzadek obrad, w tym opis sposobu dokonania ewentualnych zmian w porzadku obrad, okoliczno$ci
odroczenia badz zamknigcia sesji;

6) okreslenie wniesionych pod obrady projektoéw uchwat ze wskazaniem wnioskodawcow;
7) tre$¢ zgtoszonych wnioskoéw ze wskazaniem wnioskodawcow;

8) wykaz uchwalonych uchwat i wnioskdw wraz z opisem przebiegu gltosowania, z wyszczegdlnieniem liczby
radnych obecnych na sali w trakcie glosowania oraz sumy glosow ,,za”, ,,przeciw” i ,,wstrzymujacych si¢”;

9) inne istotne fakty mogace mie¢ wplyw na ocen¢ waznosci przebiegu sesji i podjete uchwaty;
10) nazwisko i imi¢ oraz funkcje przewodniczacego obrad;
11) nazwisko i imi¢ oraz stanowisko stuzbowe 0s6b sporzadzajacych protokot.
3. Protokot podpisuja: przewodniczacy obrad oraz osoby sporzadzajace protokot.
§ 29. 1. Do protokotu, o ktorym mowa w § 28 dotacza sie:
1) liste obecnosci radnych podpisywang tuz przed rozpoczgciem sesji;

2) komplet materialow dostarczonych radnym wraz z powiadomieniem o sesji oraz innych materiatow
dostarczonych radnym, zwigzanych z przebiegiem sesji;

3) teksty przyjetych przez Rade Gminy uchwatl wraz z protokotem sporzadzonym przez komisj¢ uchwat;

4) o$wiadczenia i inne dokumenty ztoZone na rece Przewodniczacego Rady;



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -7 Poz. 3911

5) wykaz glosowan zawierajacy okreslenie sprawy w jakiej gtosowanie bylo przeprowadzone oraz imienny
wykaz radnych, ze wskazaniem sposobu glosowania przez radnego tzn. czy opowiedzial si¢ ,,za” uchwata,
kandydaturg lub wnioskiem, byt ,,przeciw” czy ,,wstrzymat si¢” od glosu;

6) dokumentacje wytworzong w zwiazku z przeprowadzeniem glosowania tajnego (karty do glosowania,
protokot z obliczenia glosow i ustalenia wynikow gltosowania);

7) inne dokumenty wytworzone w zwigzku z protokotowang sesja.

2. Uchwaly podjete na sesji Przewodniczacy Rady przekazuje niezwlocznie, najpozniej w ciggu 7 dni od
dnia zakonczenia sesji, Wojtowi Gminy. Wyciagi zprotokotu dorgcza si¢ gminnym jednostkom
organizacyjnym, ktore o nie wystapig lub dotycza ich dziatalnosci.

Rozdzial 4.
Uchwaly Rady Gminy

§ 30. 1. Spraweg rozpatrywana podczas sesji Rada rozstrzyga podejmujac uchwale w formie odrebnego
dokumentu.

2. W przypadku uchwaty o charakterze proceduralnym poprzestaje si¢ na odpowiednim odnotowaniu jej
w protokole z sesji, o ktorym mowa w § 28.

§ 31. 1. Elementy uchwaly, o ktérej mowa w § 30 ust. 1:
1) tytul, w sktad ktorego wchodzi:
a) nazwa aktu prawnego (uchwata),

b) numer, na ktéry sktada sie numer kolejny sesji w kadencji (cyfra rzymska), kolejny numer uchwaty
w kadencji (cyfra arabska) i rok podjecia uchwaty (dwie ostatnie cyfry roku),

¢) nazwa organu, ktoéry uchwate wydat,
d) data podjecia (gtosowania),
e) krotkie okreslenie przedmiotu uchwaty;
2) podstawa prawna, ze wskazaniem miejsca jej publikacji
- maja charakter techniczno — organizacyjny i nie podlegaja zatwierdzeniu w glosowaniu na sesji.

2. Zatwierdzenia w glosowaniu nie wymaga réwniez korekta eliminujaca z podjetej uchwaly oczywiste
btedy, wtym w szczegélnosci: oczywiste omytki pisarskie, btedy ortograficzne, rachunkowe, biedy
w numeracji jednostek systematyzacyjnych, zmiana formy graficznej szkicow, tabel, jezeli ich korekta
nie spowoduje zmiany skutkéw prawnych, ktore uchwata miata wywota¢ w wersji uchwalone;.

§ 32. 1. Ostateczng tres¢ projektu uchwaty oraz wniosku, z wyjatkiem wniosku formalnego, redaguje
i przedstawia przed gtosowaniem powotana na Sesji, sposrod radnych, komisja uchwat.

2. Przewodniczacy komisji uchwal, przed poddaniem wniosku pod glosowanie, precyzuje ioglasza
zebranym proponowang tres¢ w taki sposob, aby wniosek nie budzit watpliwosci co do intencji wnioskodawcy.

3. Przy braku sprzeciwu ze strony radnych, komisja uchwal, przed glosowaniem, moze wskazaé
odpowiedni dokument zawierajacy tre$¢ projektu uchwaty badz wniosku, bez jego odczytywania.

4. W pierwszej kolejnosci Przewodniczacy Rady poddaje pod glosowanie wniosek, ktéry moze wykluczy¢
potrzebe glosowania nad pozostaltymi wnioskami.

§ 33. Pod uchwata Rady Gminy podjeta na sesji, przewodniczacy obrad sktada wlasnorgczny podpis.
W razie niedajacej si¢ usunaé przeszkody, uniemozliwiajacej zlozenie podpisu pod uchwala przez
przewodniczacego obrad — podpis sktada Przewodniczacy Rady.

Rozdzial 5.
Tryb glosowania na sesji Rady Gminy

§ 34. Przewodniczacy Rady, przed rozpoczeciem glosowania na sesji stwierdza, czy jest spelniony wymog
kworum, tj. czy na sali obrad jest obecnych co najmniej o$miu radnych.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -8 Poz. 3911

§ 35. 1. Radny, glosujac za pomoca urzadzenia umozliwiajgcego sporzadzenie i ustalenie imiennego
wykazu gltosowania, opowiada si¢ ,,za” uchwata, kandydatura lub wnioskiem, jest ,,przeciw”, czy — o ile jest to
dopuszczalne w procedurze danego gltosowania — ,,wstrzymuje si¢ od gtosu”, dodatkowo sygnalizujac sposob
glosowania poprzez podniesienie reki.

2. Glosowanie imienne odbywa si¢ w taki sposob, ze radny, po wywotaniu kolejno zlisty przez
Przewodniczacego Rady, wypowiada sie, czy jest ,,za” uchwala, kandydaturg lub wnioskiem, czy jest
»przeciw”, czy — o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego gtosowania — ,,wstrzymuje si¢ od glosu”.

3. Rada Gminy moze postanowié, iz glosowanie jawne zostanie przeprowadzone przy uzyciu imiennie
podpisanych kart do gtosowania.

4. Wyniki glosowania jawnego, bezposrednio po glosowaniu, oglasza Przewodniczacy Rady.

§ 36. 1. Glosowanie tajne na sesji przeprowadza si¢ przy pomocy odpowiednio przygotowywanych kart do
glosowania, zgodnie z ustalonym kazdorazowo przez Rade Gminy regulaminem.

2. Spelnienie warunku tajnos$ci polega na zapewnieniu radnemu mozliwosci dyskretnego oddania gtosu bez
wgladu innych oséb.

3. Glosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna.

4. Komisja skrutacyjna, przed przystapieniem do glosowania, objasnia radnym sposéb gltosowania, w tym
szczegolnie sposdb wypelnienia karty do glosowania i przeprowadza je, wyczytujac kolejno nazwiska radnych
z listy obecnosci, ktorzy nastepnie wrzucaja do urny otrzymane wczesniej karty do gtosowania.

5. Po przeliczeniu glosow publicznie, na Sali obrad, przez komisje skrutacyjna, przewodniczacy komisji
skrutacyjnej odczytuje protokoét z przeprowadzonego glosowania, zawierajagcy wyniki glosowania.

§ 37. 1. Glosowanie zwykta wigkszoscia glosow polega na wyborze, badz zatwierdzeniu kandydatury Iub
wniosku, ktory uzyskat najwigksza liczbe glosow. W przypadku glosowania nad uchwatg albo w wyborach,
w ktorych zgloszono jedng kandydature, badz jeden wniosek — wybdr lub zatwierdzenie nastgpuje wowczas,
gdy gloséw za uchwala, kandydatura lub wnioskiem jest wigcej niz przeciw.

2. Glosowanie bezwzgledng wigkszoscia glosow polega na wyborze badz zatwierdzeniu kandydatury,
uchwaty lub wniosku, ktéry otrzymat wiecej glosow ,,za” niz potowa, odpowiednio:

1) w glosowaniu jawnym:
a) liczby radnych obecnych na sali obrad uprawnionych do glosowania,
b) ustawowego sktadu rady;
2) w glosowaniu tajnym:
a) liczby radnych biorgcych udziat w gtosowaniu (ktorym wydano karty do glosowania),
b) ustawowego skladu rady.

§ 38. W przypadku glosowania w sprawie wyboru lub powotania oséb, Przewodniczacy Rady, przed
zamknieciem listy kandydatéw pyta kazdego zkandydatéw, czy wyraza zgode na kandydowanie. Po
otrzymaniu odpowiedzi poddaje pod glosowanie zamknigcie listy kandydatow (lub oglasza zakonczenie
zglaszania kandydatow) i zarzadza glosowanie. Zgoda kandydata moze by¢ wyrazona na pismie lub w inny,
niebudzacy watpliwosci sposob.

DZIAL III.
Komisje Rady Gminy
Rozdzial 1.
Komisje stale i dorazne

§ 39.

1. Komisje rady podejmuja irealizuja przedsiewzigcia objete wlasciwoscia Rady Gminy, ktore stuza
wykonywaniu jej zadan, zgodnie z ustalonym w uchwale ich przedmiotem dziatania,
a w szczegoblnosci opiniujg projekty uchwal Rady Gminy.

la. Komisja rady rozpatruje wniosek zgloszony przez Mtlodziezowa Rade Gminy albo Gminng Rade
Seniorow do komis;ji statej o podjecie inicjatywy uchwatodawczej, zgodnie z ustalonym w uchwale o



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -9- Poz. 3911

utworzeniu komisji rzeczowym zakresem dziatania komisji. Jezeli przedmiot regulacji projektu uchwaty
przedtozonego komisji stalej wykracza poza zakres spraw, ktore zostaly powierzone komisji, wniosek
podlega przekazaniu wlasciwej komisji.

2. Sprawy do rozpatrzenia przez komisje kieruje Przewodniczacy Rady lub W¢jt Gminy,
z zastrzezeniem § 41 ust. 1 pkt 2.

3. Radny moze by¢ czlonkiem nie wigcej niz trzech statych komisji rady. Ograniczenie nie dotyczy Komisji
rewizyjnej oraz Komisji skarg, wnioskow 1 petycji.

§ 40. 1. Komisja rady, wyjatkowo moze odbywaé posiedzenia wspolnie zinnymi komisjami,
z zastrzezeniem § 41. Sposob prowadzenia wspolnego posiedzenia nie moze narusza¢ autonomii komisji, ktore
biorg udzial we wspdlnym posiedzeniu.

2. Komisja rady moze z wiasnej inicjatywy podejmowaé wspotprace z komisjami rad innych jednostek
samorzadu terytorialnego, anadto z organizacjami spotecznymi izawodowymi, oile jest to zwigzane
z realizacja jej zadan.

§ 41. 1. Pracami komisji rady kieruje przewodniczacy, powolywany i odwolywany przez komisj¢ rady. Do
zadan przewodniczgcego komisji nalezy w szczegolnosci:

1) ustalenie w porozumieniu z Przewodniczagcym Rady porzadku obrad, terminu oraz zwotanie posiedzenia
komisji;

2) wnoszenie, podczas posiedzenia komisji, o ujecie w porzadku obrad spraw pozostajacych w zakresie
dziatania komisji;

3) zapewnienie przygotowania oraz dostarczenia czlonkom komisji niezbednych materiatow;

4) ustalenie listy gosci zaproszonych na posiedzenie komisji rady.

2. W przypadku nieobecnosci lub niemoznosci pelnienia funkcji przez przewodniczacego komisji rady, jej
pracami kieruje zastepca przewodniczacego, powolywany i odwotywany przez komisje rady.

3. Jezeli przewodniczacy komisji ijego zastgpca sg nieobecni albo nie mogg petli¢ swoich funkcji,
posiedzenie komisji rady zwotuje Przewodniczacy Rady.

4. W przypadku nieobecno$ci przewodniczacego komisji rady ijego zastepcy na posiedzeniu komisji,
obradom przewodniczy wybrany w gltosowaniu czlonek komisji. Do czasu wyboru przewodniczacego obrad
w glosowaniu, obrady prowadzi najstarszy wiekiem cztonek komisji, ktéry wyrazi na to zgode.

5. Do komisji rady § 27 stosuje si¢ odpowiednio.
6. Komisja rady obraduje na posiedzeniach, przy obecnosci co najmniej potowy sktadu komis;ji.

7. Szczegotowe zasady dzialania, w tym odbywania posiedzen, obradowania, powotywania podkomisji
i zespolow, komisja rady ustala we wlasnym zakresie, dzialajac w porozumieniu z Przewodniczagcym Rady, a w
przypadku nieustalenia tych zasad stosuje odpowiednie przepisy Statutu Gminy.

8.Z przebiegu posiedzenia komisji rady sporzadza si¢ protokol. § 28 ust. 2pkt1i5 - 11 oraz §
29 ust. 1 pkt 1, 6 1 8 stosuje si¢ odpowiednio.

§ 42. 1. Przewodniczacy stalej komisji rady przedstawia Radzie Gminy, w | kwartale lub w terminie trzech
miesigcy od dnia powolania komisji, ramowy plan pracy na rok kalendarzowy, nie dtuzej niz do konca kadencji
Rady.

2. Po zakonczeniu roku kalendarzowego, przewodniczacy statej komisji rady przedstawia Radzie Gminy
sprawozdanie z dziatalno$ci komisji.

3. Przewodniczacy komisji doraznej sprawozdanie sklada Radzie Gminy po zakonczeniu realizacji
powierzonych jej zadan chyba, ze ustalenia dokonane w ramach dziatalno$ci komisji uzasadniaja wczesniejsze
ztozenie informacji na sesji Rady Gminy.

4. Przewodniczacy Rady moze poleci¢ przewodniczacemu komisji rady zwotanie posiedzenia komisji, jak
réwniez zlozenie na sesji Rady Gminy sprawozdania z jej dziatalnosci.

§ 43. 1. Komisja rady podejmuje uchwaty, opinie i wnioski w glosowaniu jawnym, zwykla wiekszo$cia
glosow.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -10- Poz. 3911

2. Komisja rady po rozpatrzeniu wniosku ztozonego w sprawie podjecia inicjatywy uchwatodawczej przez
Mtodziezowa Rade Gminy lub Gminng Rade Senioréw podejmuje uchwate w sprawie przekazania projektu
uchwaly do rozpatrzenia przez Rade Gminy na sesji, odrzucenia wniosku lub przekazania go do wlasciwej
komisji.

3. Opinie 1 wnioski komisji rady przyjmowane sa w glosowaniu jawnym, zwykta wigkszoscig glosow.

Rozdzial 2.
Komisja rewizyjna

§ 44. Do zadan Komisji rewizyjnej nalezy:

1) na zlecenie i w zakresie okre§lonym przez Rade Gminy dokonywanie kontroli dziatalnosci Wojta Gminy,
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy;

2) rozpatrzenie:
a) sprawozdania finansowego,

b) sprawozdania z wykonania budzetu Gminy sporzadzonego na podstawie danych ewidencji ksiggowej
budzetu,

¢) informacji o stanie mienia Gminy,

- oraz zaopiniowanie wykonania budzetu Gminy i przedstawienie Radzie Gminy stanowiska i wniosku
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wéjtowi.

3) przed ztozeniem wniosku, o ktorym mowa w pkt 2, Komisja moze podja¢ czynnosci kontrolne w zakresie
gospodarki finansowej Gmin

§ 45. 1. Komisja rewizyjna lub zesp6t kontrolny, o ktdrym mowa w § 48 ust. 3, w zwigzku z wykonywang
dziatalnoscig w jednostce kontrolowanej ma prawo do:

1) wstepu na jej teren;

2) zadania od kierownika jednostki kontrolowanej uzyskania informacji i materialow;
3) wykonania kserokopii i innych dowodow;

4) zadania od pracownikow wyjasnien pisemnych lub ustnych do protokotu.

2. Komisja rewizyjna, w toku kontroli, moze zwrdci¢ si¢ do Wojta Gminy z wnioskiem o zasiggniecie
opinii wyspecjalizowanej instytucji albo przeprowadzenie badania lub ekspertyzy. Ekspertyza nie moze
dotyczy¢ oceny merytorycznej dziatalnosci Wojta Gminy.

§ 46. 1. Przewodniczacy Komisji rewizyjnej zwotuje posiedzenia komisji oraz kieruje jej praca. Przepisy §
12 dotyczace zwotania sesji Rady Gminy stosuje si¢ odpowiednio, z wyjatkiem terminow.

2. Podczas nieobecnosci przewodniczacego Komisji rewizyjnej lub niemozno$ci sprawowania przez niego
swojej funkcji, czynnosci tych dokonuje zastepca przewodniczacego komisji.

§ 47. 1. Kierownik jednostki kontrolowanej zapewnia komisji rewizyjnej niezbedne warunki techniczno —
organizacyjne do prowadzenia kontroli.

2. Komisja rewizyjna, prowadzac czynnosci kontrolne, nie moze wistotny sposob naruszac
obowiazujacego w kontrolowanej jednostce porzadku pracy.

§ 48. 1. Komisja rewizyjna obraduje na posiedzeniach, przy obecnos$ci co najmniej polowy sktadu komisji.

2. Opinie iwnioski komisji rewizyjnej przyjmowane sg w glosowaniu jawnym, zwykla wigkszo$cia
glosow.

3. Do przeprowadzenia okreslonych czynnosci kontrolnych przewodniczacy komisji rewizyjnej moze
wyznaczy¢ zespot kontrolny, sktadajacy si¢ z cztonkoéw komisji rewizyjnej.

4. Przewodniczacy Rady wydaje cztonkom Komisji rewizyjnej imienne upowaznienia do przeprowadzenia
kontroli, okreslajac zakres iprzedmiot kontroli. Upowaznienie podlega okazaniu kierownikowi jednostki
kontrolowane;j.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -11- Poz. 3911

§ 49. 1. Z przebiegu posiedzenia Komisji rewizyjnej sporzadza si¢ protokot. § 28 ust. 2pkt 115 — 11 oraz
§ 29 ust. 1 pkt 1,6 1 8 stosuje si¢ odpowiednio.

2. Niezaleznie od protokotu z posiedzenia, Komisja rewizyjna (zesp6t kontrolny) sporzadza protokdt
z przebiegu kontroli, ktoéry podpisuja wszyscy cztonkowie Komisji rewizyjnej (zespotu kontrolnego) bioracy
udziatl w czynnosciach kontrolnych.

3. Protokot z przebiegu kontroli ujmuje fakty shuzace do oceny jednostki kontrolowanej, w tym szczegdlnie
okresla:

1) nazwe i adres jednostki;
2) imi¢ i nazwisko kierownika;
3) imiona i nazwiska 0séb kontrolujacych;
4) przedmiot kontroli;
5) czas trwania kontroli;
6) wykorzystane dowody;
7) stwierdzone uchybienia oraz nieprawidlowosci,
8) stanowisko Komisji rewizyjne;j.
4. Do protokotu mozna zataczy¢ wykorzystane informacje, o§wiadczenia, materiaty lub inne dowody.

5. Kierownik jednostki kontrolowanej moze wnie$¢ uwagi do protokotu z przebiegu kontroli oraz odnies¢
si¢ do stwierdzonych nieprawidlowosci w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokotu. Komisja rewizyjna do
uwag zgloszonych przez kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej moze odnie$¢ si¢ na pismie lub
w protokole, o ktorym mowa w ust. 1.

§ 50. 1. Rezygnacja, odwotanie cztonka Komisji rewizyjnej lub utrata przez niego mandatu radnego
nie przerywa prowadzonych czynnosci, chyba ze sktad Komisji zmniejszy si¢ do liczby mniejszej niz trzy
osoby.

2. W przypadku, gdy klub radnych, ktory utracit swojego przedstawiciela w Komisji, ztozy wniosek
o przerwanie prowadzonych czynnosci, wskazujac jednoczesnie innego przedstawiciela klubu do jej sktadu,
czynnosci komisji ulegaja przerwaniu do czasu uzupetnienia sktadu komisji.

§ 51. 1. Przewodniczacego Komisji rewizyjnej powotuje Rada Gminy.
2. Komisja rewizyjna wybiera zastgpc¢ przewodniczacego sposrod swoich cztonkéw na posiedzeniu
komisji.
§ 52. 1. Rada Gminy uchwala plan pracy Komisji rewizyjnej na rok kalendarzowy w I kwartale tego roku.
2. Plan pracy zawierajacy:
1) wskazanie jednostki kontrolowane;j,
2) zakres kontroli,
3) termin przeprowadzenia kontroli
- stanowi jednoczesnie zlecenie dla Komisji rewizyjnej, o ktorym mowa w § 44 pkt 1.

§ 53. W I kwartale roku kalendarzowego lub po uptywie okresu, na ktéry Rada Gminy zatwierdzita plan
pracy Komisji rewizyjnej, przewodniczacy komisji sktada na sesji Rady Gminy sprawozdanie z jej dziatalnosci.

§ 54. 1. Stanowisko Komisji rewizyjnej, o ktorym mowa w § 49 ust. 3 pkt 8, podlega zatwierdzeniu przez
Rad¢ Gminy.

2. Przewodniczacy Komisji rewizyjnej, najpdzniej na 14 dni przed terminem przedstawienia protokotu
z przebiegu kontroli, na sesji Rady Gminy przekazuje Wojtowi Gminy i kierownikowi kontrolowanej gminne;j
jednostki organizacyjnej do wgladu dokumenty, o ktorych mowa w § 49, dotyczace tej kontroli.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -12- Poz. 3911

§ 55. Wojt Gminy albo kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, w terminie 30 dni od dnia
zatwierdzenia stanowiska, o ktorym mowa w § 54 ust. 1, informuje Rade Gminy o dzialaniach podjetych
w zwiazku z jej stanowiskiem.

Rozdzial 3.
Komisja skarg, wnioskow i petycji

§ 56. 1. Do zadan Komisji skarg, wnioskow i petycji nalezy analiza i opiniowanie skierowanych do Rady
Gminy:

1) skarg na dziatalnos¢ Wojta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych;
2) wnioskow;
3) petycji sktadanych przez obywateli;

4) wnioskow sktadanych przez Mtodziezowa Rade Gminy oraz Gminng Rad¢ Senioréw, o ktorych mowa w §
66a statutu.

2. Komisja skarg, wnioskdw i petycji moze przyjmowaé do protokotu skargi i wnioski wnoszone do Rady
Gminy ustnie.

§ 57. Jezeli Komisja skarg, wnioskow 1 petycji uzna, ze Rada Gminy nie jest wlasciwa do rozpatrzenia
skargi, wniosku lub petycji ztozonej przez obywateli, Przewodniczacy Rady niezwlocznie wskazuje wlasciwy
organ albo przekazuje wlasciwemu organowi, o czym powiadamia Rad¢ Gminy oraz odpowiednio skarzacego,
wnioskodawce lub autora petycji.

§58. 1. Z przebiegu posiedzenia Komisji skarg, wnioskdw 1ipetycji sporzadza si¢ protokot. §
28 ust. 2 pkt 1 15— 11 oraz § 29 ust. 1 pkt 1,6 1 8 stosuje si¢ odpowiednio.

2. Komisja skarg, wnioskdéw i petycji, badajac sprawe i prowadzac postepowanie wyjasniajace w zwigzku
ze ztozong skarga, wnioskiem lub petycja, moze:

1) wystapi¢ do Wojta Gminy albo do wiasciwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem
o0 zajecie stanowiska;

2) zebra¢ materiaty, informacje i wyjasnienia;
3) przeprowadzi¢ czynnos$ci kontrolne. § 45, 47, 48 1 49 stosuje si¢ odpowiednio.

3. Komisja skarg, wnioskow 1 petycji, po przeprowadzeniu postgpowania wyjasniajgcego, o ktérym mowa
w ust. 2, wydaje opini¢ w formie uchwaty przyjetej w glosowaniu jawnym, zwykla wigkszoscig glosow oraz
przekazuje ja Przewodniczacemu Rady. Po rozpatrzeniu wniosku Mtodziezowej Rady Gminy lub Gminnej
Rady Senioréw w sprawie podjecia inicjatywy uchwalodawczej, Komisja podejmuje uchwale w sprawie
przekazania projektu uchwaly do rozpatrzenia przez Rad¢ Gminy, odrzucenia wniosku lub przekazania go do
wlasciwej komisji statej.

§ 59. 1. Komisja skarg, wnioskoéw i petycji obraduje na posiedzeniach, przy obecnosci co najmniej potowy
sktadu komisji.

2. Przewodniczacy Komisji skarg, wnioskéw 1 petycji zwotuje posiedzenie niezwlocznie, nie p6zniej niz
w terminie 14 dni od dnia wptywu skargi, wniosku lub petycji oraz kieruje jej pracami. Przepisy § 12 dotyczace
zwotywania Rady Gminy stosuje si¢ odpowiednio, z wyjatkiem terminow.

3. Komisja skarg, wnioskow i petycji moze odbywaé posiedzenia cykliczne, w state dni tygodnia, miesiaca,
o stalej godzinie bez formalnego zwotania. Miejsce i terminy odbywania posiedzen cyklicznych podaje si¢ do
publicznej wiadomosci na zasadach okreslonych w § 67 ust. 1.

4. Podczas nieobecnosci przewodniczacego Komisji skarg, wnioskow ipetycji lub niemoznosci
sprawowania przez niego swojej funkcji, czynnosci tych dokonuje zastepca przewodniczacego komisji.

§ 60. 1. Rezygnacja, odwotanie czlonka Komisji skarg, wnioskow i petycji lub utrata przez niego mandatu
radnego nie przerywa prowadzonych czynnosci, chyba ze sktad Komisji zmniejszy si¢ do liczby mniejszej niz
trzy osoby.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -13 - Poz. 3911

2. W przypadku, gdy klub radnych, ktory utracit swojego przedstawiciela w Komisji zlozy wniosek
o przerwanie prowadzonych czynnosci, wskazujac jednoczesnie innego przedstawiciela klubu do jej sktadu,
czynno$ci komisji ulegajg przerwaniu do czasu uzupehienia sktadu komisji.

§ 61. 1. Przewodniczacego Komisji skarg, wnioskow i petycji powotuje Rada Gminy.

2. Komisja skarg, wnioskow i petycji wybiera zastgpce przewodniczacego sposrod swoich czlonkéw, na
posiedzeniu komisji.

§ 62. W I kwartale roku kalendarzowego, przewodniczacy Komisji skarg, wnioskow i petycji sktada na
sesji Rady Gminy sprawozdanie z jej dziatalnosci.

DZIAL 1V.
Wyréznienia nadawane przez wladze Gminy

§ 63. 1. Tytul ,,Honorowy Obywatel Gminy Secemin”, zwany dalej Honorowym Obywatelstwem, jest
wyrazem najwyzszego wyroznienia i uznania za wybitne zastugi dla Gminy.

2. Honorowe Obywatelstwo moze by¢ nadane obywatelowi polskiemu oraz cudzoziemcowi.
3. Honorowe Obywatelstwo moze by¢ nadane tej samej osobie tylko raz.
4. Honorowe Obywatelstwo nadawane jest w uchwala Rady Gminy.
5. Z inicjatywa nadania Honorowego Obywatelstwa moga wystapic:

1) grupa co najmniej 100 mieszkancow,

2) Wojt Gminy,

3) grupa co najmniej 4 radnych,

4) organizacja pozarzadowa.
6. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierac:

1) okreslenie wnioskodawcy,

2) imi¢, nazwisko oraz miejsce zamieszkania kandydata,

3) okreslenie zastug uzasadniajacych wyrdznienie kandydata.
7. Osoba wyr6zniona Honorowym Obywatelstwem otrzymuje:

1) uchwate Rady Gminy,

2) pamiatkowy dyplom.

8. Uroczystego wreczenia Honorowego Obywatelstwa, o ktorym mowa w ust. 6, dokonuje Wéjt Gminy lub
Przewodniczacy Rady Gminy Secemin na uroczystej sesji badz podczas innej uroczystosci.

DZIAL V.
Jednostki pomocnicze

§ 64. 1. Rada Gminy moze tworzy¢ jednostki pomocnicze z wlasnej inicjatywy lub na wniosek grupy
mieszkancéw stanowigcej co najmniej 1/10, zamieszkatych na obszarze obejmujacym zakres dziatania
powolywanej jednostki, posiadajacych czynne prawo wyborcze do Rady Gminy.

2. Jednostka pomocnicza, o ktorej mowa w ust. 1 moze powsta¢ na wyodrgbnionej, zamieszkalej przez co
najmniej 1/100 mieszkancéw, jednorodnej ze wzgledu na uktad urbanistyczny, czesci Gminy.

3. Elementem obligatoryjnym, poddawanym konsultacjom spolecznym zarzadzonym w sprawie powotania
jednostki pomocniczej, jest proponowany obszar Gminy, na ktorym jednostka pomocnicza ma funkcjonowaé
oraz projekt statutu.

4. Zasady okreslone wust. 1 — 3 stosuje si¢ odpowiednio do laczenia, podziatu iznoszenia jednostek
pomocniczych.

§ 65. Jednostki pomocnicze, o ktorych mowa w § 63 nie prowadza gospodarki finansowej w ramach
budzetu gminy.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -14 - Poz. 3911

§ 66. Czlonek organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy moze zabiera¢ glos na sesji Rady
Gminy i posiedzeniach komisji rady, w sprawach dotyczacych jednostki pomocniczej, na zasadach wlasciwych
dla radnego Gminy.

DZIAL V.
a

Tryb zglaszania wniosku w sprawie podjecia inicjatywy uchwalodawczej
przez Mlodziezowa Rade Gminy oraz Gminna Rade¢ Senioréw

§ 66a. 1. Mtodziezowa Rada Gminy oraz Gminna Rada Seniorow zglasza wniosek w sprawie podjecia
inicjatywy uchwalodawczej do uprawnionego podmiotu, ktory posiada prawo przekladania projektow uchwaty
pod obrady Rady Gminy w celu jej rozpatrzenia i uchwalenia, w tym w szczeg6lnosci do:

1) wojta gminy;

2) przewodniczacego rady;

3) komis;ji statych zgodnie z rzeczowym wykazem zadan komisji;
4) komisji skarg, wnioskow i petycji;

5) klubu radnych.

2. Projekt uchwaly zalaczony do wniosku moze zosta¢ zgloszony wraz z wnioskiem o zwotlanie sesji
w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorzadzie gminnym.

§ 66b. Wniosek, oktorym mowa w§ 66a wraz zprojektem uchwaly Rady Gminy (badz
wyartykutowanymi istotnymi zalozeniami postulowanej uchwaly) Mlodziezowa Rada Gminy oraz Gminna
Rada Seniorow przyjmuje w drodze uchwaty, podjetej w trybie i na zasadach okre§lonych w statutach tych rad.

§ 66¢. 1. Wojt Gminy na wniosek podmiotu, o ktorym mowa w § 66a ust. 1, do ktérego projekt uchwaty
zostat zlozony:

1) opiniuje projekt uchwaty, ktérej wniosek dotyczy;

2) zapewnia zaopiniowanie projektu uchwaty pod wzgledem formalno-prawnym oraz w zaleznos$ci od zakresu
rzeczowego uchwaty przez:

a) skarbnika gminy,
b) innych pracownikow urzedu gminy lub kierownikow gminnych jednostek organizacyjnych.

2. Niezaopiniowanie projektu uchwaty w terminie miesigca oraz opinia negatywna nie wstrzymuje
rozpatrzenia wniosku przez uprawniony podmiot, do ktérego wniosek o podjecie inicjatywy uchwatodawczej
zostat ztozony.

§ 66d. 1. Podjecie inicjatywy uchwatodawczej przez podmiot uprawniony, do ktorego wniosek zostat
ztozony, polega na wniesieniu projektu uchwaly zgodnie z obowigzujaca dany podmiot uprawniony procedura
do Przewodniczacego Rady wraz z uzasadnieniem, ewentualnie uzyskanymi do projektu uchwaty opiniami,
ktory Przewodniczacy ujmie w projekcie porzadku sesji Rady Gminy.

2. Podjecie inicjatywy uchwatodawczej powinno nastapi¢ w terminie nie dtuzszym niz 3 miesiace od dnia
otrzymania wniosku.

3. Podmiot uprawniony moze wystapi¢ o zmian¢ porzadku obrad poprzez dodanie punktu dotyczacego
rozpatrzenia projektu uchwaty zgloszonej przez Mtlodziezowa Rad¢ Gminy albo Gminng Rade Seniorow
w trybie § 19 statutu o rozszerzeniu porzadku obrad.

DZIAL VI.
Zasady dostepu i korzystania z dokumentow wytworzonych przez organy gminy
w ramach wykonywania zadan publicznych

§ 67. 1. Zawiadomienie o miejscu, terminie i porzadku obrad Rady Gminy oraz komisji rady podaje si¢ do
wiadomos$ci mieszkancéw w formie komunikatu, najp6zniej na 3 dni przed sesjg lub posiedzeniem komisji
rady, w sposob zwyczajowo przyjety, w tym na tablicach ogloszen w Urzedzie Gminy oraz na stronach
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. W przypadku Komisji skarg, wnioskéw i petycji oraz komisji
doraznych komunikat moze nie zawiera¢ porzadku obrad.



Dziennik Urzedowy Wojewédztwa Swigtokrzyskiego -15- Poz. 3911

2. W szczegodlnie uzasadnionych przypadkach termin, o ktérym mowa w ust. 1 moze ulec skroceniu.

3. Podczas posiedzenia na sali obrad moze by¢ obecna publiczno$¢, ktora zajmuje wyznaczone w tym celu
miejsca.

4. Informacja, o ktérej mowa w ust. 1 zawiera adres strony internetowej, na ktorej bedzie transmitowany
obraz i dzwigk z obrad Rady Gminy oraz adres strony internetowej, na ktorej udostgpniany bedzie archiwalny
zapis obrazu i dzwigku z obrad Rady Gminy.

§ 68. 1. Dostep do dokumentéow obejmuje prawo do wgladu do dokumentacji oraz sporzadzania odpiséw
1 notatek, z zastrzezeniem § 69.

2. Dokumenty, o ktorych mowa w ust. 1, obejmuja w szczegdlnosci:
1) sporzadzone protokoty z sesji Rady Gminy;
2) sporzadzone protokoty z posiedzen komisji rady;
3) rejestr uchwat wraz z podjetymi uchwatami Rady Gminy;
4) rejestr wnioskdéw 1 opinii komisji rady wraz z trescig wnioskow i opinii;
5) rejestr interpelacji i wnioskéw radnych wraz z ich trescia 1 udzielonymi odpowiedziami;
6) rejestr zarzadzen wraz z zarzadzeniami Wojta Gminy.
3. Dostep do dokumentéw obejmuje réwniez dokumenty przechowywane w archiwum Urzedu Gminy.

§ 69. 1. Wglad do dokumentacji oraz sporzadzanie znich odpiséw inotatek odbywa si¢ w obecnos$ci
pracownika wilasciwej komorki organizacyjnej Urzgdu Gminy.

2. Sporzadzanie odpiséw i notatek moze polega¢ na wykonaniu lub uzyskaniu kopii. Zasady sporzadzania
kopii ustala Wojt Gminy, uwzgledniajgc warunki organizacyjne Urzedu Gminy oraz ponoszone z tego tytutu
koszty.

DZIAL VII.
Przepisy koncowe

§ 70. Traci moc uchwata nr XXXV1/246/18 Rady Gminy Secemin z dnia 27 wrzesnia 2018 roku w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Secemin (Dz. Urz. Woj. Swigtokrzyskiego, poz. 3498).

§ 71. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Swigtokrzyskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

mgr Bogdan Wasik



	Uchwała
	Dział 1
	Dział 1 Paragraf 1
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Dział 1 Paragraf 2

	Dział 2
	Dział 2 Rozdział 1
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 4

	Dział 2 Rozdział 2
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 5
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 6
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 7
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3

	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 8
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 9
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3

	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 11
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 2


	Dział 2 Rozdział 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3 Tiret 1 (1)


	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 6

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 13
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)


	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 14
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 15
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 16
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 3

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 17
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 2

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 18
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 3

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 5

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 20
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 21
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 4

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 22
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 23
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 5
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 6

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 5
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 6
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 7
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 8
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 9
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 10

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 3

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 25
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 4

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 26
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 27
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 5
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 5 Tiret 1 (4)


	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 5
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 6
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 7
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 8
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 9
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 10
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2 Punkt 11

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 3

	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 5
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 6
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 7
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 2


	Dział 2 Rozdział 4
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 30
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 30 Ustęp 2

	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (5)

	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 2

	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 32
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 32 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 32 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 32 Ustęp 4

	Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 33

	Dział 2 Rozdział 5
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 34
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 35
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 4

	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 36
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 3
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 4
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 5

	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Dział 2 Rozdział 5 Paragraf 38


	Dział 3
	Dział 3 Rozdział 1
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 39
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 40
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 40 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 3
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 4
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 5
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 6
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 7
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 41 Ustęp 8

	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 42
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 42 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 42 Ustęp 3
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 42 Ustęp 4

	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 43
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 43 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 43 Ustęp 3


	Dział 3 Rozdział 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44 Punkt 1
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44 Punkt 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44 Punkt 2 Litera a
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44 Punkt 2 Litera b
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44 Punkt 2 Litera c
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (6)


	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 44 Punkt 3

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 45
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 45 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 45 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 45 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 45 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 45 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 46
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 46 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 47
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 47 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 48
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 3
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 4

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 1
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 3
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 4
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 5
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 6
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 7
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 3 Punkt 8

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 4
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 49 Ustęp 5

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 50
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 50 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 51
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 51 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 52
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 52 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (7)



	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 53
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 54
	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 54 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 55

	Dział 3 Rozdział 3
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 56
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 57
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 58
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 58 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 58 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 58 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 58 Ustęp 2 Punkt 3

	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 58 Ustęp 3

	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 59
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 59 Ustęp 2
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 59 Ustęp 3
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 59 Ustęp 4

	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 60
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 60 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 61
	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 61 Ustęp 2

	Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 62


	Dział 4
	Dział 4 Paragraf 63
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 2
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 3
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 4
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 5
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 5 Punkt 1
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 5 Punkt 2
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 5 Punkt 3
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 5 Punkt 4

	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 6
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 6 Punkt 1
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 6 Punkt 2
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 6 Punkt 3

	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 7
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 7 Punkt 1
	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 7 Punkt 2

	Dział 4 Paragraf 63 Ustęp 8


	Dział 5
	Dział 5 Paragraf 64
	Dział 5 Paragraf 64 Ustęp 2
	Dział 5 Paragraf 64 Ustęp 3
	Dział 5 Paragraf 64 Ustęp 4

	Dział 5 Paragraf 65
	Dział 5 Paragraf 66

	Paragraf 66a
	Paragraf 66a Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 66a Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 66a Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 66a Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 66a Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 66a Ustęp 2

	Paragraf 66b
	Paragraf 66c
	Paragraf 66c Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 66c Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 66c Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 66c Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 66c Ustęp 2

	Paragraf 66d
	Paragraf 66d Ustęp 2
	Paragraf 66d Ustęp 3

	Dział 6
	Dział 6 Paragraf 67
	Dział 6 Paragraf 67 Ustęp 2
	Dział 6 Paragraf 67 Ustęp 3
	Dział 6 Paragraf 67 Ustęp 4

	Dział 6 Paragraf 68
	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 2
	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 2 Punkt 5
	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 2 Punkt 6

	Dział 6 Paragraf 68 Ustęp 3

	Dział 6 Paragraf 69
	Dział 6 Paragraf 69 Ustęp 2


	Dział 7
	Dział 7 Paragraf 70
	Dział 7 Paragraf 71



		2021-12-03T08:19:20+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




